ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 июля 2025 года № 26/4-ЗС

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1526 «О внесении
изменения в статью 30* 1 2 Закона
Иркутской области «О наградах
Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1526 «О внесении
изменения в статью 301 Закона Иркутской области «О наградах Иркутской
области и почетных званиях Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на
лингвистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном)
чтении после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения
работы над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект
1-е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 301 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О НАГРАДАХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ПОЧЕТНЫХ

ЗВАНИЯХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 301 Закона Иркутской области от 24 декабря
2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных званиях
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2011, № 28, т. 4; 2013, № 57, т. 1; 2014, № 6, № 14; 2015, № 20, т. 1,
№ 27, № 28, т. 1; 2016, № 37, № 45; 2017, № 46, т. 1, № 56; 2018, № 60, т. 2;
2019, № 8, № 9, № 10, № 12(B), 14 - 15, т. 1, № 16, т. 1; 2020, № 27, т. 2, № 32;
2021, № 41, № 42, № 48; 2022, № 56, № 58, т. 1; 2023, № 66, № 68 - 69, № 70,
т. 1; 2024, № 6) изменение, заменив слова «пяти гражданам» словами «десяти
гражданам».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» ________ 2025 года
№